
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
141355, Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Васильевское, д. 13/1 

тел. (8-496)548-31-44, факс (8-496)548-31-44 
Natmixcer@vandex.ru, сайт -  https://vasilevsk-edu.schoolmsk.ru

ПРИКАЗ
От 14.10.2022г. № / 5 7

О предоставлении мер социальной поддержки детям, 
родители которых призваны по мобилизации в 
Московской области в ряды ВС РФ

Во исполнение Постановления Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 
317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным 
комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан 
в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, а также членов их семей» (далее-Постановление Губернатора 
МО) и во исполнении приказа управления образования от 10.10.2022г. №505

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за реализацию пунктов 3 и 5 Постановления 
Губернатора МО социальных педагогов Жданкову Лидию Николаевну (с.Васильевское), 
Миронову Ольгу Николаевну (пос.Мостовик).

1.1 .Предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, 
обед) обучающимся 5-11 классов:

-осуществление приема заявления по установленной форме (Приложение 1) и 
пакета документов (Приложение 2) от заявителя;

- подготовку копий документов, заверение копий документов;

- уведомление заявителя об издании приказа по образовательному учреждению о 
предоставлении меры социальной поддержки;

- направление в управление образования заверенной копии приказа вместе с 
заверенными копиями документов, предоставленными заявителем;

1.2.Предоставление бесплатного одноразового горячего питания (обед) 
обучающимся 1-4- классов:

-осуществление приема заявления по установленной форме (Приложение 1) и 
пакета документов (Приложение 2) от заявителя;

- подготовку копий документов, заверение копий документов;

- уведомление заявителя об издании приказа по образовательному учреждению о 
предоставлении меры социальной поддержки;

- направление в управление образования заверенной копии приказа* вместе с 
заверенными копиями документов, предоставленными заявителем;

mailto:Natmixcer@vandex.ru
https://vasilevsk-edu.schoolmsk.ru


2. Назначить ответственными за реализацию пунктов 3 и 5 Постановления
Губернатора МО воспитателей ГПД Сотникову Екатерину Игоревну 
(с.Васильевское), Халезову Екатерину Андреевну (пос.Мостовик) *

2.1. Зачисление на бесплатной основе в первоочередном порядке в группы 
продленного дня детей 1-6 классов:

-осуществление приема заявления по установленной форме (Приложение 1) и 
пакета документов (Приложение 2) от заявителя;

- подготовку копий документов, заверение копий документов;

- уведомление заявителя об издании приказа по образовательному учреждению о 
предоставлении меры социальной поддержки;

3. Назначить ответственными за реализацию пунктов 3 и 5 Постановления 
Губернатора МО педагогов, реализующих платные образовательные услуги 
Грибоченкову О.А. (с.Васильевское), Жданкову Л.Н. (с.Васильевское), Гаврюшину 
И.К. (пос.Мостовик)

3.1. Предоставление детям, зачисленным до 01.10.2022 г в кружки, секции и 
подобные занятия, права бесплатного посещения занятий:

-осуществление приема заявления по установленной форме (Приложение 1) и 
пакета документов (Приложение 2) от заявителя;

- подготовку копий документов, заверение копий документов;

- в день поступления документов подготовку приказа по образовательному 
учреждению о предоставлении меры социальной поддержки;

- уведомление заявителя об издании приказа по образовательному учреждению о 
предоставлении меры социальной поддержки;

- направление в управление образования заверенной копии приказа вместе с 
заверенными копиями документов, предоставленными заявителем;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 
подразделения п.Мостовик Кузнецову И.А., заместителя директора по ВР 
Рыськову М.А.

Директор МБОУ «Васильевская Н.М.Серова

Лебедева К.А. Жданкова Л.Н.
Миронова О.Л. Сотникова Е.И. d
Гаврюшина И.К. Грибоченкова О.A.
Халезова Е.А. >/ (X ^ J  -


